Indiz ubertas
admixanda,

Longissima In-
dis uita.

Literarū apud
Indos nullus
uulcus Potus & ci-
bus Indor.

cita em esse, uel ex eo argui potest, quod non multum sunt litigiosi: nam nec commissi, nec depositi iura ulla habent, nec testibus indigent, nec sigillis, sed simpliciter credunt: domum frequentius incustodiram habent, quae profecto omnia continentiae sunt indicia. Cæterum non facile quis admittat: ut quod soli degant, & quod non unacm nibus & coenandi & prandendi hora sit, sed ut cuique libitum sit. Nam ad socialem ciuiteque uitam illa sunt accommodatoria. Exercitam præcipue frictionem probant, & maxime strigilibus. Ebene arbore corpora expoliunt. In tumulis & sepulturis faciendis perparci. In cultu corporis nimis. Nam & aurum gestant, & lapillis ornantur, & sindonem candidissimam induunt, & umbellas secundant: nam pulchritudinem excolentes, omnia faciunt, quæ ad decorandam faciem pertinent, ueritatem perinde recipiunt atque uirtutem: ætati senum prærogatiuam nullam tribuunt, nisi prudenter excellant. Multas nuptias habent, quas à parentibus accipiunt, pari boui emprias, alias obedientiae gratia, alias prolis ac uoluptatis, & & nisi castas esse cogant fornicari licet. Nemo ex Indis coronatus sacrificat, nec adolet, nec libat. uitimas non iugulant, sed præclusos spiritu necant, ne quid mancum deo offeratur, sed integrum. Qui falsus testis deprehenditur, extremis decuratur digitorum articulis. Qui membro aliquo quempiam orbauerit, non modo talionis poenam subit sed etiam manu trucidatur. Quod si quis artifici manum oculumue ademerit capitale est. Regis corpus empeticæ mulieres curant, quæ regem custodiunt, & reliquus exercitus maner extra portas. Si qua mulier Regem ebrium occiderit, manus

**Simplicitas In
dis affectata,**

**Frigidio corpo-
ris probatur.**

**Senibus nisi
prudentes sint
honor nullus
exhibetur Sas-
cificandi indo-
rum ratiæ.**

Regis uita

habet uscū illius successore iungatur. succedunt mulieribꝫ apud
 autem filii Regi interdiu dormire non licet, noꝫ Indos ḡmilia.
 Et cogitur cubilia per horas mutare, idq; ppter
 insidias. Quum in castris non est s̄epe exit: nam
 & ad iudicium exit, & audit: & si hora est, ut eor
 pus curet, quod strigulum sit perfrictione, simul
 & audit & à tribus perfrictoribus perfricitur:
 exit etiam ad sacrificia, terrio ad uenationē ubi
 Bacchico more maxima mulierum caterua circū
 funditur, stipatores foris manent, uia funibꝫ ob
 texitur: ꝑ si quis intro ad mulieres pr̄quarit ue
 rint, capite plectitur, pr̄cedunt eum tympana &
 tintinnabula. Quuhi in locis septis uenatur, assi
 stunt ei duæ tres uie mulieres armatæ, quum ue
 ro in locis non clausis uenatur ab elephante sa
 gittrat: mulierum aliquæ in curribus sedent, quæ
 dam in equis ac elephantis: quemadmodum &
 militant, omnibus armis exercitatæ, multuꝫ pro
 fecto à nostris discrepantes. Atq; hæc etiam à re
 rum scriptoribus dicuntur, quod Indi Iouē plu
 vialem, & Gangem flumen, & indigetes genios
 colant, & quum eorum Rex capillos abluit so
 lemnia celebrent, & maxima dona mittant, diui
 tias suas certarim ostendentes. In septem ordines
 olim diuisa uniuersa gens fuit, quorum primus
 philosophorum erat, qui cæteris numero paucio
 res, honore & dignitate apud Reges longe ante
 ibant. Hi ab omni opere immunes neq; seruunt
 neq; imperant, recipiuntq; à priuatis ea quibus
 sacra diis faciant, & curam habeant defunctorū,
 tanq; chari diis, & quæ fiant apud inferos pr̄
 eipue noriunt, ppteretā dona plurima honoresq;
 eis impenduntur, multum enim prosunt Indorū
 uitæ. Nam anni principio unà conueniētes siccis

Indorum gens
 in ordines se
 ptem diuisa.

tates, pluuias, uentos, morbos; prædicunt: cæteri
raq; quorum cognitio possit utilis esse: futura
enim audientes cum populus tum Rex & futura
declinant mala, & bonis futuris imminet. Qui au-
tem philosophus falsa prædixerit, nullā, præter-
quām quod perpetuo sileat, pœnam subit. Secun-
dus ordo est agricolarum, qui multitudine supe-
rantes cæteros, à bello reliquoq; opere liberi, so-
lis agris colendis tempus impartiunt. Nullus ho-
stis eos lacestis neq; spoliat sed existimans illos in
communi utilitate uersari ab omni iniuria absti-
net: itaq; solutimetu agricultore terramq; libere co-
lentes, rerum afferunt ubertatem, uiuunt autē in
campis cum uxore & liberis, neq; in urbes com-
meant, dant Regi (omnis enim India subdita est
Regibus) tributum, nulli priuato licet agros pos-
sideret absq; tributo, quintam quoq; fructuū par-
tem regibus impendunt. Tertium ordinem con-
ficiunt omnis generis pastores, qui neq; in ciu-
tatis, neq; in uillis morantur. Utuntur taberna-
culis, uenatu ac retibus tutas à feris auibusq; re-
giones reddunt, hoc exercitio Indianam domesticā
præstant, multis uiriisq; tum bestiis, tum auibus
sementi agricultore infestis copiosam. Quartū locū
artifices tenent, quorum pars armis, pars rusticis
instrumentis, alii aliis utilibus rebus fabricandis
uacant. Hi non solum immunes à tributo sunt,
sed frumentum insuper à regia percipiunt. Quintū
ordo milites, sed numero secundi, belli disciplina
exercetur, omnis ea multitudo armis dedi-
ta tū equi elephatiq; bello apti ex Regia uictum
hūi. Sextus est ordo Ephoroq; hi quæcūq; in In-
dia agūtur inspiciētes regi referunt. Septimo loco
existūt, q; publicis cōsiliis præsunt, numero pau-

cistimi, nobilitate, prudentiaq; maxime insignes. Ex his enim ad regum consilia, tum ad rem publicam gerendam tum ad res dubias iudicandas asciscuntur, duces insuper ex his deliguntur, ac principes. Has i partes Indiæ politia distributa, haud quaq; licet unius ordinis viruz alterius uxori rem ducere, neq; exercitum mutare. Neq; enim fas est militē agrum colore, aut philosophari artificem. Sunt & apud Indos statuti principes, q; iniurias ab aduenis prohibet, si q; eorum infirmentur, seductis medicis curat, defunctosq; sepeliunt, eorum pecunia proximioribus tradita, Iudices causas cogitoscunt, fontes diligenter puniunt. Seruiliis conditionis apud eos nemo fuit, imo lege quadam sanatum, nemine oīno seruum esse, liberos æquo iure honoreq; haberi debes, qui assuerteret neq; præstare cæteris neq; iniuris quenq; afficeret, optime ob omnes fortunæ casus instituisse uitam. Stultum sanè uiderileges equas omnibus positas, fortunas non æque omnibus cōmunes esse. Sed quia Indorum ḡeres multæ sunt, & forma, & lingua propter latissimum regionis tractum, diuersæ, non iste, quos descripsimus, moribus æque oīs uiuant, sed quibusdam etiam incultioribus. Eorum qui auroram spectat alii rei pecuariæ dediti sunt alii non. Item alii in palustribus fluminibus habitantes crudis uescuntur piscibus egressi arundineis nauigiis exceptant. Singula autem nauigia è singulis arundinis internodiis sunt isti ex indis ferunt nā internodiis. uestem è tegete, quam ubi è flumine messuerunt incidentes, plectentes in modū storeæ, tāq; thoraçē sibi induunt. His finitimi auroram uersus sunt Indi pecuarii carnis crudis uescētes nomine Padæ, q; talibus uti moribus narrantur. Quoties

Apud Indos
nemo seruiliis
conditionis.

Nauigia Indos
rum ex arundi-

Aegrotates insciuum aliquis, aliquaque aegrotare, virum quidem
terimunt et eos sui maxime familiares interimunt, quod dicant
medicuntur. illum morbo tabescentem carnes ipsis corruptu-
rum: & licet se neget ille aegrotare, at nihilominus isti non ignoscentes necant eum, epulaturque. Mulieris uero suę maxime necessarię ideoz, quod
viro viri faciunt. Qui autem ad senium peruenit, eo itidem nactato pascuntur. Ideoque, cum hae
de causa, tum quia in morbis necantur, non multi sanè eorum ad senectutē perueniunt. Est alio-
rum Indorum haec diuersa consuetudo, ut nullum animantem interimant, utque nihil ferant, nec
domos parandas existiment atque herba uictitent. Est eius semen quoddam milii instar sua sponte

Mariēdi ritus. nascens è terra suo in calyce, quod cum ipso ca-
lyce lectum coquunt, eduntque. Quorum quisque in-
morbum incidit, is in locuz desertuz pergit. ibique
decubuit, eiusuel decubentris uel defuncti cu-
ram gerere nemine. Horum etiam omnium, quos
iam recensui Indorum coitus in propatulo est si-
cut pecorum. Philosophos habent Indi Gymno-

Gymnosophis sophistas, que ut Petrarcha scribit, ultimas & umbro-
re Indorum Phis, sas regionis partes incolentes, nudi (quod ipsius
nomen indicat) ac uagi in solitudinibus philoso-
phabantur, ab ortu solis ad occasum perstanter,
immobilibus oculis orbem carentissimi syderis
contuebantur, in globo igneo rimantes secreta
quædā, insistebant alternis pedibus toto die fer-
uentibus harenis citra dolorem, & frigora niuiuz &
flammarum æstus perferebant. Inter quos Bracmana

gens fuit, quæ ut Didimus eius Rex Macedoni
Alexandro, qui illā debellare cogitarat, scripsit,
pura & simplici uita uiuit, nullis rerum illecebris
capitur. Nihil appetit amplius quam ratio naturæ

flagitat faciliis huic alimonia: non quam luxuriæ
 sagacitas per omnia elementa perquirit, sed quā
 tellus ferro inviolata producit. Mēsas epulis one
 rat innocuis. Hinc est quod genera morborū nec
 nomina numerat diuersa, sed diurna salute per
 fruitur: opem non precatur alter ab altero, ubi
 uiuitur communiter. Inter pares locis non præ
 betur inuidiae, ubi nullus superior est. Omnes di
 uites facit paupertatis æqualitas. Iudicia non ha
 bet, quia corrigenda non faciat. Leges nullas te
 net, quas crimina nulla proferant. Una genti lex
 est, contra ius non ire natura. Quæ laborem nu
 triat, auaritiam non exercet, ocium turpe demittat.
 Libidini membra ad debilitandum non tradit,
 omnia possidet, quæcunq; non cupit. Quod fero
 cissima sit pestis cupiditas, quæ solet egenos, quos
 capit efficere, dum finem inquirendi non inue
 nit, sed & magis quo fuerit locuplerata mendi
 cat. Scle calescit, rore humectatur, sicuti riuo frā
 git, thorum ministrathumus. Somnum solicitude
 non rumpit, Mentem cogitatio non fatigat. In ho
 mines sibi similes superbia non agit imperiū, nec
 quenq; uel minima seruitute exigit, præter corp
 quod solum animo famulari debere censet. In
 extruendis domibus igne saxa non soluit, nec ad
 mixtione pulueris cāmenra duriora conficit:
 quin pō: ius in defossis telluris speluncis aut cō
 cauis montium latebris habitat: nulos ibi uen
 torum fremitus, nullius turbinis tempestatem
 formidat. Tutijs se ab imbre defendere spelun
 cam arbitratur quā regulam, cuius geminus est manū inhabitat
 usus, dum uiuat mansionis, sepulturæ quando
 moriatur. Nullus ibi pretiosus amictus, sed mem
 bra papyri tegmine, uel quod uerius, pudore ue

Speluncas Erat manū inhabitat

lantur. Foeminae non ornantur ut placeant; nec sciunt in augenda pulchritudine plus effectare, q̄ nactae sunt. Ad concubitum non admonet libido, sed scbolis amor. Bella non gerit, sed pacem moribus, non viribus confirmat. Nemo parens filii comitatur exequias, nulla extruit instar tēporium sepulchra defunctis, nec in gemmatis urnis funera combusta recondit, quod non honoris esse ducat, sed poenae. Pestilentiam aut alios corporis morbos, ut dictum est, Bracmani non patiuntur, quod fœdis astibus cœlum nō temerant, sed semper apud eos tenet natura cum tēporibus cordia, & uices suas elemēta inoffensa custodiunt.

Parsimonia Medicinæ remedium parsimonia est, quæ nō somborū oīum lumi illapsos paret curare dolores, sed etiā procurare ne ueniant. Nulla ludicra spectacula affestat, sed theatrum spectare quum uolunt, gestorum monumenra relegunt, quæ quum sint maxime rivedēda, delectent. Non in fabulis anilibus (ut multi)

delectantur, sed in pulcherrima mundialis machinæ & rerum naturalium dispositione. Mercati gratia pontum classibus non nauigant. Artem beneloquēdi non discunt, Simplex est apud illos eloquentia, communisq; omnibus, solum præci piens nō metiri forum scholasq; minime frequētant, quorum doctrina discors, stabile nihil certum.

Religio Brac, tumq; diffinit. In honestate una gētis pars, alia in manorum. uoluptate bonum constituit. In cultum diuinum innocuas pecudes nō mactant, dicētes deum sacerda sanguine pollutorum non accipere, cultuz potius diligere incruentū, uerbo propitiari oratiuz,

Cathæ Indi uxores multas habent. quod solum ei hoc cum homine est, sua ergo similitudine delectari. In Cathæis Indis multe uxores in unius viri coēt matrimoniu, & is ubi uitæ

Cathæ Indi uxores multas habent. quod solum ei hoc cum homine est, sua ergo similitudine delectari. In Cathæis Indis multe uxores in unius viri coēt matrimoniu, & is ubi uitæ

decesserit apud grauissimos iudices suam quæq;
de meritis agunt causam, & quæ officiosior præ-
cæteris viro chariorq; fuisse iudicantium senten-
tia cōprobatur, illa in habitu ornatuq;, quo cul-
fuis se exornare posset, uictrix & lætabunda ro-
gum ascēdit, ac iuxta mariti cadauer accubat, am-
plexas illud & deosculans suppositis ignibus pu-
dicitæ laude contemptis, cum coniuge defuncto
cōcrematur, ceteræ cum nota & de decore uiuunt.

Liberi ab ineunte ærate nō parētum arbitrio tol-
lunt, sed eoz qbus id negotiū publicè iniungit,
teneroz infantium illi habitu inspiciunt, ac si q;
segenes ab initio, aut parte aliqua corporis debi-
les deprehēdunt necari iubet. Cōnubia nō op-
ibus & nobilitate, sed formæ p̄stantia conciliant
inter se, liberor̄ magis, quam uoluptatis cauſa.
Cōsuetudo & apud Indos quibusdam hæc est,
ut qui filias præ inopialocare nō possint, in ipso
ætatis flore, cum tuba & classicis, quibus bellica
significari solent, in forum p̄ducāt, tum multitu-
dine cōuocata, puella accedenti p̄num posterio-
ra humerotenus detegit, postea anteriora, quæ
quu3 placita fuerit, & approbata qbuscunq; uide-
tur illa nubit. Megasthenes p̄ disteros Indiæ mō-
tes nationes esse scribit capitibus caninis, arma-
tas unguibus, amictas uestitu tergorum, ad sermo-
nem humanum nulla uoce, sed larratibus tatum
sonates asperis rictibus. Gagis fortē q; accolunt,
nullius ad escā opis indigent, odore uiuunt po-
moruz sylvestriuz, longiusq; pergentes eadē illa
in p̄sidio gerunt, ut olfactu alant, q; si terriorez
fortē spiritum traxerint, exanimari eos certū est,
& illoruz aliquos in Alexandri castris fuisse memo-
ris traditū est. Legimus mortoculos quoq; i India

Vxorum chas-
rissima: cū des-
functo viro cre-
matur.

Monstruose Int
diæ gentes.
Cænocephali i
ndia.

Homines odo-
re solo uuent;

Monoculi in India.

esse: Quosdam etiam tam insigniter auritos, ut aures ad pedes defluant, atq; in alterutram earum decubent quarum duritie arbores conuellantur. Quosdam item singulis pedibus, & adeo latis quodam, ut ubi se defendi a calore ueline, resupinatis his totaliter inumbrentur. Apud Clesiam legitur quasdam foeminas ibi semel tantum parere, natosq; canos illico fieri. Esse rursus gentem alteram, quae in iuuentu sit cana, nigrescat in senectute, ultra aei nostri terminos perennatam. Esse etiam

Mulieres quinque quenneres concipiuntur. perhibent alteram foeminarum gentem, quae quinque quenneres concipientur, sed ultra octauum annum uiuentis spacia non protrahere. Sunt qui cervicibus carent & in humeris habent oculos. Sunt præter eos iam enumeratos sylvestres quodam homines caninis capitibus, hirco & aspero corpore stridore terrifico. Sed haec & alia id genus: quae de India & gente eius memorantur, quoniam magna est opus fidei, ut pro ueris recipiantur, quamne in iis quidem quae sunt penè oculis admota, nisi grauatae adhibent, qui aliena legunt scripta, parcus sunt referenda. Cathaini hodie eam Indiæ partem, quae inter Cedrosiam Indumq; fluuii sita est, atq; ab his modo Cathainum appellatur, inhabitant. Scythicum genus hominum, & in quibus magna morum mutatio facta uideri possit, si uera sunt, quae Armenius Aitonius de illis prodidit in historia: Sagacissimi sunt, inquit, aiuntq; se solos hominum duobus luminibus cernere, ceteros mortales aut cæcos esse, aut altero oculo captos, magnum ingenii acumen, sed iactans etia maior. Persuasum est uniuersæ genti, se ceteris mortalibus artium subtilitate & scientia longe antecellere. Candidum genus hominum, par-

Cathainorum mores.

**Sagacissimi mortalium Cas

haini.**

Homines.

uis oculis, natura imberbes: literis utuntur Romanis quadratura similibus, alii alio superstitionis aguntur delyrio. Cæterum omnes tueræ pie- tatis expertes. Solem adorant hi, illi lunam, qui dam fusiles statuas, nonnulli bouem: uariaq; per hæc monstra, sparsa est gentis superstitionis. Nō scriptas leges, non fidem norunt ullam: & quum in opificiis mirum sin gentis acutum, nulla tamen his rerum diuinarum notitia. Timidum genus hominum mortemq; formidans, gerunt tamen bella magis ingeniose, quam fortiter, sagittis in pugna utuntur, telorumq; genicribus, quibusdam hominibus aliarum gentium tunime nos- tis, papyracea moneta in usu. Quadrata forma, & in ea regis imagine expressa, quæ si uetus arte obliterari coepit, obsoletam cum recentius impressa in regia commurant. Suppellex ex au- ro & argento, cæterisq; metallis, olci inopia in- signus, hoc reges duntaxat unguenti loco utun- tur. Et de Indis hactenus, nunc de Scythis, qui sunt Indiae contermini, dicendum.